de nocte incedunt prepararunt illa nocte sanctus germanus statuit vigilare. et ecce vidit multitudinem demonum in forma hominum et mulierum ad mensam venientem. qui eis precipiens ne abirent. cunctos de familia excitauit. inqrenens si illas personas cognoscerent. Qui cum oculis vicinos suos et vicinas esse dicerent. misit ad domos singulorum demonibus precipiens ne abirent. et ecce omnes insuis lectulis sunt inuenti. Adiuravit igitur se demones esse dixerunt qui sic hoib[us] illudebat. Eo tempore beatus lupus episcop[us] trecasine florebat cuius uerbez cum rex attila ob sideret super portam beatus lupus acclamans quis esset qui eos sic impeteret requisivit. Cui ille. Ego sum attila flagellum dei. Quo contra humilis presul gemens ait. Et ego lupus heu vastator regis dei et indigens flagello dei. Morumq[ue] portas rescrari iussit. Illi autem diuinis excepiti per portam ad portam transierunt. neminem videntes aut levigantes. Beat[us] igitur germanus assumpto sancto lupo episcopo in britaniam ubi heretici pullulauerant. profectus est. Sed dum in mari essent et tempestas maxima oriret. oratione sancti germani tranquillitas magna efficitur. et honorifice a populis suscipiuntur. quorum aduentum demones iam prodixerant. quos sanctus germanus ab obsessis corporibus expulit. Neque dum hereticos ouicissent ad propria redierunt. Cum in quodam loco infirmorum decubueret. contigit ut totus ille vires repetino incendio flagraret. qui cum rogaret ut inde asportaretur et ignem euaderet. Ille incendio se

opposuit et ultra citraq[ue] omnia consumente flama hospiciu[m] eius non tegit. Num ad britaniam iterato rediret ut hereticos interficeret. quidam ex discipulis eius gradu cito ei vestigia sequebatur. qui tamen apud tormando[rum] infirmorum occubuit. Rediessus inde beatus germanus sepulcrum discipuli aperiri fecit. Ipse quoque vocavit ex nomine quod ageret. et an secundum adhuc militare cuperet requisivit. Non ille residens cuncta sibi ostare suavia. ac se nolle econtra ulterius reuocari respexit. Tunc sancto annuente ut resuleret. ille deposito capite rursum in domino obdormiuit. Num in britania predicaret et sibi et sociis rex britanie hospicium denegasset. subulcus regis regressus a passuatis accepta prebedam in palacio ad proprium tuguriu[m] referens vidit beatum germanum cum sociis fame et frigore laborantem. Quos in domo sua benigne recepit et unicum vitulum quem habebat hospitibus occidi mandauit. Post cenam sanctus germanus ossa vituli super pellem vituli posuisse fecit et ad eius orationem vitulus sine mora surrexit. Sequesti die germanus regi festinavit occurrit cur ei hospiciu[m] denegauerit patenter inquirit. Tunc rex vehementer attonitus sibi respondere non potuit. Et ille ergo rediit et regnum meliori dimittit. Germanus igitur dei mandato subulcum cum uxore sua venire fecit. et universis stupetibus regem constituit et extulit reges ex genere subulci praedentes dominantes genti britanie. Tunc sarcenes contra britones dimicarent et se paucos viderent. sanctos inde tras